@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 18 de novembro de 2024

SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA

Endereço: Rua Virgínia Aurora Rodrigues, 350, Centro – Osasco – CEP 06097-015

Tel. (11)3653-1133 – Fax (11) 3653-1172    www.osasco.sp.gov.br     E-mail: gabinete.setr@osasco.sp.gov.br

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO, por intermédio da SECRETARIA DE

EMPREGO, TRABALHO E RENDA- SETRE TORNA PÚBLICO, a prorrogação do

cronograma de inscrição disposto no Edital de seleção nº 002/2024 PROGRAMA

BOLSA TRABALHO publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco em 29 de

outubro de 2024, conforme segue:

Onde se lê:

5.1.1. Nos dias 28 de outubro a 20 de novembro de 2024 o candidato deverá

preencher o formulário de inscrição, anexar a documentação solicitada no item 5.1.4, bem

como produzir um vídeo com no máximo 02 (dois) minutos contando brevemente: “Quem

é você, o que gosta de fazer, e por que quer estudar audiovisual ou tecnologia?

Atenção: o vídeo postado deve permanecer na plataforma por determinação

legal, por no mínimo 5 anos.

5.1.2.  A ficha de inscrição deverá ser preenchida através do site disponibilizado pela

Secretaria de Emprego Trabalho e Renda: https://osascodigital.osasco.sp.gov.br seguindo

os passos abaixo:

Passo 1: clicar em criar conta

Passo 2: seguir as orientações para criar seu login e senha

Passo 3: preencher o pré cadastro com seus dados

Passo 4: Validar sua conta digitando o código recebido no seu celular ou e-mail

Passo 5:  na página “cadastro criado com sucesso” - clicar no ícone “home”

Passo 6: Clicar no ícone “Trabalho e Renda”

Passo 7: Clicar no ícone “Programa Bolsa Trabalho”

Passo 8: clicar no ícone “solicitar serviço”

Passo 9: Iniciar preenchimento da sua ficha de inscrição

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 18 de novembro de 2024

Endereço: Rua Virgínia Aurora Rodrigues, 350, Centro – Osasco – CEP 06097-015

Tel. (11)3653-1133 – Fax (11) 3653-1172    www.osasco.sp.gov.br     E-mail: gabinete.setr@osasco.sp.gov.br

5.1.3. Caso o candidato precise de auxílio para realizar sua inscrição, poderá comparecer

em qualquer unidade de atendimento dos Portais do Trabalhador com toda a

documentação necessária, durante os dias 29 de outubro até 19 de novembro, nos

seguintes dias e horários: de segunda a sexta-feira; das 08h até às 16h, nos endereços:

Centro: Rua Fiorino Beltramo, 300 – Centro

Norte: Av. Presidente Costa e Silva, 372 – Jd. Helena Maria

Sul: Av. Sarah Veloso, 106 – Jd. Santo Antônio

Leia-se:

5.1.1. Nos dias 28 de outubro a 26 de novembro de 2024 o candidato deverá

preencher o formulário de inscrição, anexar a documentação solicitada no item 5.1.4, bem

como produzir um vídeo com no máximo 02 (dois) minutos contando brevemente: “Quem

é você, o que gosta de fazer, e por que quer estudar audiovisual ou tecnologia?

Atenção: o vídeo postado deve permanecer na plataforma por determinação

legal, por no mínimo 5 anos.

5.1.2.  A ficha de inscrição deverá ser preenchida através do site disponibilizado pela

Secretaria de Emprego Trabalho e Renda: https://osascodigital.osasco.sp.gov.br seguindo

os passos abaixo:

Passo 1: clicar em criar conta

Passo 2: seguir as orientações para criar seu login e senha

Passo 3: preencher o pré cadastro com seus dados

Passo 4: Validar sua conta digitando o código recebido no seu celular ou e-mail

Passo 5:  na página “cadastro criado com sucesso” - clicar no ícone “home”

Passo 6: Clicar no ícone “Trabalho e Renda”

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 18 de novembro de 2024

Endereço: Rua Virgínia Aurora Rodrigues, 350, Centro – Osasco – CEP 06097-015

Tel. (11)3653-1133 – Fax (11) 3653-1172    www.osasco.sp.gov.br     E-mail: gabinete.setr@osasco.sp.gov.br

Passo 7: Clicar no ícone “Programa Bolsa Trabalho”

Passo 8: clicar no ícone “solicitar serviço”

Passo 9: Iniciar preenchimento da sua ficha de inscrição

5.1.3. Caso o candidato precise de auxílio para realizar sua inscrição, poderá comparecer

em qualquer unidade de atendimento dos Portais do Trabalhador com toda a

documentação necessária, durante os dias 29 de outubro até 26 de novembro, nos

seguintes dias e horários: de segunda a sexta-feira; das 08h até às 16h, nos endereços:

Centro: Rua Fiorino Beltramo, 300 – Centro

Norte: Av. Presidente Costa e Silva, 372 – Jd. Helena Maria

Sul: Av. Sarah Veloso, 106 – Jd. Santo Antônio

Osasco, 18 de novembro de 2024

Gelso Lima

Secretário Municipal de Emprego, Trabalho e Renda